



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2024 г. № 459-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 9 июля 2015 г. № 182-пр "Об утверждении Положения о министерстве экономического развития Хабаровского края"

Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 9 июля 2015 г. № 182-пр "Об утверждении Положения о министерстве экономического развития Хабаровского края", изложив преамбулу в следующей редакции:

"В соответствии с постановлением Губернатора Хабаровского края от 8 июля 2022 г. № 61 "О системе и структуре исполнительных органов Хабаровского края" Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:".

2. Внести в Положение о министерстве экономического развития Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 9 июля 2015 г. № 182-пр, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) пункт 1.1 после слов "инновационной деятельности" дополнить словами "(далее – сфера деятельности Министерства)";

б) в пункте 1.4:

- в абзаце первом слова ", Председателю Правительства" исключить;

- абзац второй изложить в следующей редакции:

"Деятельность Министерства курирует заместитель Председателя Правительства края по экономическим вопросам.";

в) в пункте 1.5 слова "распоряжениями Российской Федерации" заменить словами "распоряжениями Правительства Российской Федерации";

г) в пункте 1.6:

- слова "общественными объединениями края, некоммерческими организациями, организациями зарубежных стран" заменить словами "в том числе организациями зарубежных стран";

- слова ", иными организациями" исключить;

д) в пункте 1.7 слова "гербовую печать и штамп со своим наименованием" заменить словами "печать с изображением Государственного герба Российской Федерации";

Федерации и наименованием Министерства";

2) в разделе 2:

а) пункт 2.8 после слова "образований" дополнить словом "края";

б) в пункте 2.18 слово "социально-экономического" заменить словом "развития";

3) в разделе 3:

а) в абзаце втором подпункта 3.2.3 пункта 3.2 слово "предприятий" заменить словом "организаций";

б) абзац восьмой подпункта 3.4.1 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

"подготовку мнения Министерства по вопросам установления (согласования) изменения тарифов на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом в местном сообщении, на местных авиалиниях края, тарифов на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом в городском и пригородном сообщении, железнодорожным транспортом в пригородном сообщении, осуществляемые субъектами естественных монополий, тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа, осуществляемые автомобильным транспортом в городском, пригородном, междугородном сообщении и городским наземным электрическим транспортом по регулируемым тарифам";

в) в подпункте 3.5.1 пункта 3.5 слово "работ" заменить словом "работы";

г) в пункте 3.9:

- абзац четвертый подпункта 3.9.1 после слов "Хабаровского края" дополнить словом ", Губернатора";

- в подпункте 3.9.2:

слово "Хабаровского" исключить;

после слова "образований" дополнить словом "края";

д) абзац третий подпункта 3.10.4 пункта 3.10 дополнить словом "края";

е) в пункте 3.12:

- абзацы пятый, седьмой подпункта 3.12.1 после слова "образованиям" дополнить словом "края";

- в абзаце третьем подпункта 3.12.3 слово "Хабаровском" исключить";

ж) в подпункте 3.13.2 пункта 3.13 слова "компаниям и организациям края" заменить словами "организациям, осуществляющим деятельность на территории края (далее – организации края)";

з) в подпункте 3.14.6 пункта 3.14 слова "Хабаровского края" исключить;

и) в абзаце третьем подпункта 3.18.5 пункта 3.18 слово "вузами" заменить словами "образовательными организациями высшего образования";

к) в абзаце третьем подпункта 3.19.1 пункта 3.19 слово "местного" заменить словами "органов местного";

л) абзац четвертый подпункта 3.20.1 пункта 3.20 дополнить словами "территорий опережающего развития";

м) в абзаце седьмом подпункта 3.21.1 пункта 3.21 слова "в порядке, установленном Правительством края" исключить;

н) в абзаце втором подпункта 3.23.1 пункта 3.23 слова "установленной

сфере деятельности" заменить словами "сфере деятельности Министерства";

о) в пункте 3.26:

- в подпункте 3.26.2 слово "ведения" заменить словом "деятельности";

- в подпункте 3.26.5 слова "В установленном порядке участвует" заменить словом "Участвует";

п) пункт 3.28 изложить в следующей редакции:

"3.28. Осуществляет в порядке, установленном Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", рассмотрение обращений граждан и организаций по вопросам, входящим в компетенцию Министерства.";

р) в пункте 3.30 слова "и иных юридических лиц" исключить;

с) в пункте 3.31:

- слова "краевой государственной собственности" заменить словами "собственности края";

- слова "(за исключением краевых государственных учреждений)" заменить словами "(далее также – хозяйственные общества)";

т) в пункте 3.33 слово "функций" заменить словом "полномочий";

у) пункт 3.36 дополнить словами ", поручениями и указаниями Губернатора края";

4) в пункте 4.1 раздела 4:

а) в подпунктах 4.1.1, 4.1.2 слова "в установленном порядке" исключить;

б) в подпункте 4.1.16:

- слова "в установленном порядке" заменить словами ", а также получать";

- слова ", учреждений, предприятий" исключить;

5) в разделе 5:

а) в пункте 5.1 слова "заместитель Председателя Правительства края –" исключить;

б) в пункте 5.4:

- абзац второй после слова "задач" дополнить словами "и полномочий";

- в абзаце третьем слова ", предприятиях, учреждениях" исключить;

- в абзаце девятом слова "определяет обязанности заместителей" заменить словами "распределяет обязанности между заместителями";

- в абзаце десятом слова "(за исключением государственных гражданских служащих, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляются Губернатором края)" исключить;

- в абзаце двенадцатом слова "объявляет благодарность" заменить словами "а также объявляет благодарность Министерства".

Губернатор, Председатель
Правительства края



Д.В. Демешин